Унифицированная форма № Т-9

Утверждена Постановлением

Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

  Код

 Форма по ОКУД 0301022

МБОУ «Ключевская СОШ» по ОКПО 46103254
(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 23 27.04.2021г.

(распоряжение)

«О внесении изменений в отдельные локальные нормативные акты»

  В целях актуализации содержания локальных нормативных актов и приведения в

соответствие с действующим законодательством, приказываю:

1. Считать утратившим силу «Положение об аттестации педагогических работников

МБОУ «Ключевская СОШ».

2.  Считать утратившим силу «Положение о порядке приѐма учащихся в МБОУ

«Ключевская СОШ» от 23.03.2020г., т.к. дублирует локальный акт «Порядок оформления

возникновения, приостановления и прекращения отношений между МБОУ «Ключевская

СОШ» и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) обучающихся»

от 10.01.2020г.:

3. Внести изменения в локальный акт «Порядок оформления возникновения,

приостановления и прекращения отношений между МБОУ «Ключевская СОШ» и

обучающимися и (или) родителями (законными представителями) обучающихся» от

10.01.2020г.:

-  В пункте 4.1 заменить «переход с очной формы обучения на семейное образование и

наоборот» на «переход с очной формы обучения на очно-заочную, заочную».

4. Внести изменения в локальный акт «О порядке приема, перевода, отчисления и

восстановления обучающихся в МБОУ «Ключевская СОШ»:

- в пункт 1.2. заменить «Приказом Министерства образования и науки Российской

федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении порядка приѐма граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования» на «Приказом Министерства РФ от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении

порядка приѐма граждан на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования».

- в пункте 2.1. заменить «В первый класс принимаются дети в возрасте с 6 лет 6 месяцев

при отсутствии противопоказания по состоянию здоровья, но не позже достижения ими

возраста восьми лет» на «В первый класс принимаются дети в возрасте с 6 лет 6 месяцев,

но не позже достижения ими возраста восьми лет».

- в 2.3. исключить  «медицинское заключение о возможности обучения в возрасте раннее 6

лет 6 месяцев».

- в пункте 4.1. исключить «Типовым положением об общеобразовательном учреждении».

- добавить пункт 6:

« 6. Порядок и основание восстановления учащихся

6.1.Право на восстановление в ОУ имеют лица, не достигшие возраста восемнадцати лет.

6.2.Восстановление в Организации учащегося, досрочно прекратившего образовательные

отношения по своей инициативе и (или) инициативе родителей (законных

представителей), проводится в соответствии Порядком приема, перевода, отчисления и

восстановления обучающихся в МБОУ «Ключевская СОШ».

6.3.Учащиеся, отчисленные ранее из ОУ, не завершившие образование по основной

образовательной программе соответствующего уровня, имеют право на восстановление в

число учащихся ОУ независимо от продолжительности перерыва в учебе и причины

отчисления при условии сдачи академических задолженностей в установленный срок.

6.4.Восстановление учащегося осуществляется на основании личного заявления

родителей (законных представителей) на имя директора.

6.5. Основанием для восстановления учащегося в МБОУ «Ключевская СОШ» является

приказ директора о приеме учащегося в ОУ.

7. Заключительные положения

6.1. Внесение изменений и дополнений, а так же отмена данного Положения

осуществляется изданием нормативного акта администрацией школы.»

5. Внести изменения в локальный акт «Правила внутреннего распорядка учащихся МБОУ

«Ключевская СОШ» от 23.03.2020г.

- убрать «Предупреждение об отчислении из  Учреждения (приказ по Учреждению,

письменное извещение родителей (законных представителей)»

6. Ярош Е.Б., заместителю директора по УВР довести до сведения участников

образовательных отношений содержание данного приказа

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации

директор    Петрова В.А.

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:

                              Ярош Е.Б. _____________________